[image: titul-p2][image: titul-p2][image: titul-p2]
Республика  Бурятия

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ   РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «21»января    2022г.                       №  15                                  с.Тарбагатай

            Во исполнение распоряжения Правительства Республики Бурятия от 26.12.2013 г. № 876–р, в целях поддержания  в исправном  состоянии комплексной  системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций МО «Тарбагатайский район» (далее КСЭОН) и обучения сотрудников  единой дежурно-диспетчерской службы, населения:
         1.Отделу ГО и ЧС  Администрации МО «Тарбагатайский район» (Асташова Л.И.):
         -организовать контроль за  получением проверочных сигналов оповещения с докладом  по лини ЕДДС оперативному дежурному  пункта управления Государственного  казенного учреждения  РБ по делам ГО ,ЧС и ОПБ по телефону  (83012) -21-40-93; (83012)-43-42-88.
         2. Ежемесячно проводить тренировки по передаче учебных сигналов оповещения:
         - с ЕДДС Администрации МО «Тарбагатайский район» - 1 раз в месяц, когда не проводятся тренировки на региональном  уровне;
         - с мест установки (населенных пунктах) – 1 раз  в месяц , когда  не проводятся  тренировки  на региональном  и муниципальном уровнях.
         3. Утвердить план проведения тренировок  по передаче  учебных сигналов  оповещения на 2022 год согласно приложению.
         4. Рекомендовать Главам муниципальных образований  сельских поселений «Шалутское» (Мясникова Е.В.), Саянтуйское (Тимофеева Е.А) довести до населения  план проведения тренировок  по передаче учебных сигналов на 2022 год.
         5. Контроль за  исполнением данного распоряжения оставляю за собой .
         6. Разместить данное распоряжение в СМИ  и на официальном  сайте Администрации МО « Тарбагатайский район» .
          7. Данное распоряжение  вступает в силу  со дня  его официального опубликования .

Глава МО « Тарбагатайский район»
Руководитель Администрации                                                    В.В. Смолин

Согласовано: Отдел правового обеспечения: _______________________________

Асташова Л.И.
83014656103
image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg